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Finansdepartementet 

Yttrande över promemorian ”Skattereduktion för 

investeringar i inventarier anskaffade år 2021” 

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar följande kommentarer om förslaget i 

promemorian. 

I beräkningen av de offentligfinansiella effekterna framgår det inte till vilken del 

förslaget genererar ytterligare investeringar under 2021, oavsett om de är tidigare-

lagda eller nya investeringar. ESV bedömer att en betydande del av underlaget för 

skattereduktionen är investeringar som ändå skulle bli av och att förslaget därmed 

innebär stora dödviktsförluster. ESV anser dock att den rådande situationen i 

ekonomin talar för att förslaget bör vara generellt utformat för att på så sätt inte 

införa osäkerheten ifall en investering ger rätt till skattereduktion eller inte. 

Skattereduktionen ska träda i kraft 1 januari 2022 men gälla retroaktivt för 

investeringar gjorda kalenderåret 2021. Det är en nackdel att förslaget inte kan 

träda i kraft och gälla redan under den period reduktionen ska motverka den 

rådande förhöjda osäkerheten om hur ekonomin utvecklas. Osäkerheten om 

reglernas faktiska utformning finns då kvar under delar av 2021 vilket gör att den 

allmänna osäkerheten inför investeringsbeslut inte minskar i samma grad av 

förslaget som om reglerna redan trätt i kraft. 

I promemorian nämns också att förslaget kan öka investeringar för ökad 

digitalisering och grön omställning av ekonomin. För dessa två syften är dock 

förslaget alltför generellt utformat. Det skulle enligt ESV vara mer effektivt att 

utforma särskilda stöd på statsbudgetens utgiftssida för dessa två särskilda effekter 

av förslaget istället för en generell skattereduktion för investeringar. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Peter Höglund har 

varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz deltagit. 
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